
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 121 del 27.09.2022 

Oggetto: Aggiudicazione procedura all’impresa Abozzi S.r.l., codice fiscale 02424080907, di 
affidamento diretto del “Servizio biennale di manutenzione impianto rilevazione fumi e 
antintrusione” per l’importo di euro 20.306,75 + I.V.A. 

 
Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l. con sede in 
S.P. 55 km 8,400 - Località Tramariglio n. 15 - 07041 Alghero (SS), Codice fiscale e P. I.V.A. 01693280909; 

VISTO 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificata dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 la determinazione n. 116 del 13.09.2022 di avvio della procedura in oggetto; 

 la Trattativa Diretta n. 3178645 del 15.09.2022 con l’impresa Abozzi S.r.l.; 

 l’offerta n. NP164390 del 19.09.2022; 

 la clausola risolutiva espressa del contratto firmata dall’impresa Abozzi S.r.l.; 

PREMESSO 

 che in data 15.09.2022 è stata avviata sulla centrale di committenza del MePA di Consip S.p.A. la 
Trattativa Diretta n. 3178645 con l’impresa Abozzi S.r.l. per l’esecuzione del servizio in oggetto; 

 che l’impresa Abozzi S.r.l. è in possesso delle capacità tecniche e professionali necessarie per lo 
svolgimento del servizio oggetto di affidamento; 

 che in data 19.09.2022 l’impresa Abozzi S.r.l. ha presentato un’offerta economica di euro 20.306,75 + 
I.V.A. per l’esecuzione del servizio in oggetto; 

 che l’offerta presentata dall’impresa Abozzi S.r.l. è ritenuta congrua; 

 che è stata avviata la verifica dei requisiti di carattere generale per l’impresa Abozzi S.r.l. previsti dall’art. 
4.2.3 delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

 che attualmente risulta mancante l’attestato di regolarità fiscale, richiesto in data 20.09.2022 con 
protocollo n. 0310; 

 che, data l’urgenza di esecuzione del servizio, è stata proposta all’impresa Abozzi S.r.l. la condizione 
risolutiva espressa del contratto; 

 che l’impresa Abozzi S.r.l. ha accettato la condizione risolutiva espressa con la firma del documento 
“Clausola risolutiva espressa del contratto”; 

 
DETERMINA 

- di affidare all’impresa Abozzi S.r.l., codice fiscale 02424080907, il “Servizio biennale di manutenzione 
impianto rilevazione fumi e antintrusione” per l’importo di euro 20.306,75 + I.V.A. con la stipula del 
contratto tramite la piattaforma MePA di Consip S.p.A. 

- di sottoporre la stipula del contratto a Condizione risolutiva espressa; 
- di stabilire, così come previsto dall’art. 32, comma 8, quinto capoverso del D.Lgs. 50/2016 che in caso di 

risoluzione del contratto l’impresa Abozzi S.r.l. ha diritto al rimborso delle spese sostenute per le 
prestazioni espletate su ordine del direttore dell’esecuzione del contratto. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


